



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho  
C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23 - Cep: 68.020-250

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015 – SEMTRAS**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL**

**HOMOLOGO** os itens abaixo relacionados, relativos ao Processo Licitatório **PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015 – SEMTRAS** – Aquisição De Material Descartável para atender as necessidades desta Secretaria à empresa:

- **D. W. LIMA AGUIAR ME, CNPJ Nº 17.062.984/0001-35, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

| Item | Especificação                                     | Marca        | Qntd  | Valor unitário     | Valor Total          |
|------|---------------------------------------------------|--------------|-------|--------------------|----------------------|
| 01   | Colher descartável, pct/ c/ 50 und                | Stawplast    | 1.407 | R\$ 4,00           | R\$ 5.628,00         |
| 02   | Copo descartável 180 ml, cx c/ 2.500 copos        | Copobras     | 266   | R\$ 70,00          | R\$ 18.620,00        |
| 03   | Copo descartável 050 ml, cx c/ 50 pcts            | Copobras     | 47    | R\$ 69,97          | R\$ 3.288,59         |
| 04   | Garfo descartável, pct c/ 50 und                  | Stawplast    | 909   | R\$ 4,00           | R\$ 3.636,00         |
| 05   | Guardanapo de papel 14x14 cm, pct c/ 200 fls      | Fleur        | 1509  | R\$ 1,70           | R\$ 2.565,30         |
| 06   | Prato descartável raso 15 cm, pct c/ 10 und       | Louri Festas | 1710  | R\$ 1,30           | R\$ 2.223,00         |
| 07   | Prato descartável raso 18 cm, pct c/ 10 und       | Louri Festas | 2110  | R\$ 1,50           | R\$ 3.165,00         |
| 08   | Saco plástico p/ lanche 19 x 14, pct c/ 1.000 und | VIP          | 18    | R\$ 25,81          | R\$ 464,58           |
| 09   | Saco de papel p/ pipoca, pct c/ 100 und           | VIP          | 91    | R\$ 4,50           | R\$ 409,50           |
|      |                                                   |              |       | <b>Valor Total</b> | <b>R\$ 39.999,97</b> |

Para que produza seus efeitos legais, determino:

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém, 28 de Maio de 2015.

**Zuila de Nazaré Oliveira Lobato Wanghon**  
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS